
Rikkärr – återskapa och sköta om
Om du hade besökt den här platsen för 
några år sedan hade du inte känt igen 
dig! Här arbetar vi med att åter skapa 
ett tidigare igenväxt rikkärr. Mest  
f örknippar vi rikkärren med orkidéer, 
men här finns också andra kärlväxter, 
mossor och landlevande snäckor som 
du inte finner i någon annan miljö.   

RIKKÄRREN BEHÖVER SKÖTSEL
Historiskt har rikkärren använts för att 
hämta foder eller för bete. Den blöta och 
kalkrika marken och den regelbundna 
hävden har lett till att kärren har utveck-
lats till mycket artrika miljöer. Men om 
hävden upphör och kärren inte längre 
sköts växer de så småningom igen med 
exempelvis al, björk och vass. Rikkärrens 
unika arter försvinner. 

Rich fens are wet and species-rich environments on cal-
careous soil. Most famous are the rich fens for the orchids, 
but there are also many other unique species here.
 You are now standing at a rich fen that the County Admi-
nistrative Board has restored. We have cleared overgrowth 
such as brush and trees. We will continue to manage 
the area through mowing or grazing. A rich fen requires 
recurring maintenance to prevent it from overgrowing and 
species from disappearing.

Denna skylt är producerad med ekonomiskt stöd från Europeiska unionens 
Life-program. Innehållet ansvarar projektet Life RestoRED för. Det åter  -
speglar inte nödvändigtvis Europeiska kommissionens uppfattning. 

RIKKÄRRETS INVÅNARE

cossoni). 3. Orkidéerna är rikkärrens juveler. En av de vanligare orkidéerna är 
fläcknycklar (Dactylorhiza maculata) – den växer gärna i rikkärr men finns även 
i andra naturtyper. Du vet väl att alla orkidéer är fridlysta? 4. Majviva (Primula 

1. När slåtterblomman (Parnassia palustris) blommar är det dags att slå kär-
ret. 2. I rikkärret växer brunmossor så som späd skorpionmossa (Scorpidium 

farinosa) växer på kalkrika och fuktiga marker där bete och slåtter håller konkur-
rerande växtlighet nere. 5. Kalkkärrsgrynsnäckan (Vertigo geyeri) är en ovanlig 
snäcka som bara blir ett par millimeter stor. 

ETT IGENVÄXT RIKKÄRR ÅTERSKAPAS 
Länsstyrelsen arbetar med olika åtgärder 
för att rikkärret inte ska förlora sina arter. 
I ett igenvuxet kärr behöver sly röjas bort 
och ibland behöver skuggande träd av-
verkas eller ringbarkas. Återkommande 
bete eller slåtter är grundläggande för att 
rikkärret inte ska växa igen. Efter slåttern 
är det viktigt att höet räfsas ihop och förs 
bort. Annars förs näringen från höet till-
baka till kärret vilket leder till att kväve-
gynnade arter främjas på bekostnad av 
konkurrenssvaga arter.
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